
PODER LEGISLATIVO 

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,  

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO 

SUR 

LEGISLADORES 

COMISIÓN DE LABOR PARLAMENTARIA. PROY. DE RE-

SOL. RATIFICANDO RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA Nº 066/07. 

EXTRACTO 

2007 PERÍODO LEGISLATIVO Nº 052 

           29/03/07 Entró en la Sesión 

Girado a la Comisión 
Nº: 

Orden del  día Nº: 

     P/R      AP. 

                  

 

Resol. Nº 031/07. 



r

LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGÓf* LÉGíSLATí
t

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR | |

R E S U E L V E :
^ „

""*"•' "*"a*£I« t̂«lWl*««w««ft-J1

Artículo 1°.- Ratificar en todos sus términos la Resolución de Presidencia N° 066/07.

Artículo 2°.- Regístrese, comuniqúese y archívese.

DADA EN SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 29 DE MARZO DE 2007.-



/y y

U S H U A I A , 20 MAR. 2007

VISTO la Resolución do Presidencia N" 063/07; V
CONSIDERANDO
Que mediante la misma se establecen las Comis iones Permanentes de Atesoramiento,

Legislativo, para el presente periodo.
Que se deben rea l izar m od i f i c ac iones ;i I u presente resolución "ad referendum" de la

Cámara Legis la t iva .
Que la suscripta .se e n c u e n t r a ¡ a c u i t a d a para el d i c t a d o de la presente reso luc ión , de

acuerdo a lo es tab lec ido en la C o n s t i t u c i ó n P r o v i n u u l \n el R e g l a m e n t o In te rno de la Cámara.-
POR ELLO:

LA VICEPRESIDENTE 1" A CARGO DE LA PRESIDENCIA DEL
PODER LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA

R E S U E L V E :

•ARTÍCULO 1D.- MODIFICAR "ad re fe rendum" de la Cámara Legislativa, lu Resolución de
Presidencia Nu 063/07, m e d i a n t e la c u a l se es tab lecen a.s Comisiones Permanentes de Asesoramiento
Legislativo para e presente periodo, por los mot ivos expues tos en el exordio y de la s iguiente forma-

•i

COMISIÓN N " l : Legislación Genera l . Pet iciones. Poderes y Reglamentos. Asuntos
Constitucionales, Municipales y Comunales.

Integrantes Leg, SALADINO. Carlos (PJ)
Leg. PÓRTELA. Miguel (MPFJ
Leg. BER1CUA. Jorge (FUPj
Leg. PACHECO. Pumcia Inés U ?)
Leg. MARTÍNHX . José ( A . R . I )
Leg. RA1MBALLT. Manuel ( A R I )
Leg. LOFFLHR, Damián (MPF)
Leg. FRATE, Roberto (MPF)
Leg. GUZMÁN, Angélica t.PJ)
Leg. LANZARES, Nél ida(P .J . )
Leg. MARTÍNEZ , Norma (26 de Abr i l )

(•

-COMISIÓN N" 2: Economía, Presupuesto y Hacienda. Finanzas v Política Fiscal.

Integrantes Leg. LÓFFLíiK D a m i á n (MPF)
Leg. LANZARES N é l i d a ( P J )
Leg. VELA7.QUE:Z L u i s del V a l l e
Leg. RUIZ, R a ú l ( P . J )
Leg. BER1CUA Jorge ( F . U . P )
Leg. M A R T Í N E Z José ( A . R . I )
Leg. R A I M B A U L T M a n u e l ( A R I )
Leg. FRATE, Roberto (M.P .F . J
Leg. PÓRTELA. Migue! (M.P.F . )
Leg. SC1UTTO R u b é n ( P . J . J

y



COMISIÓN N° 3: Obra Pública. Servicios Públicos. Transportes'. Comunicaciones. Agricultura y
Ganadería. Industria. Comercio. Recursos Naturales (Pesca, Bosques, Minería, Aguas, Flora y
Fauna). Turismo. Energía y Combustibles.

'Integrantes: Leg. SCIUTTO, Rubén (P.J.)
Leg. VELÁZQUEZ, Luis del Valle (F.U.P.;
Leg. FRATE, Robeno (M.P.F.)
Leg. BERICUA, Jorge (F .U.P . J
Leg. K/IARTÍNEZ, José (A.R. I . )

'Leg. RAIME AULT, Manuel (.AR.I)
Leg. ¿ÓFFLER, Damián (M.P.F.)
Leg. PÓRTELA, Miguel (M.P.F.)
Leg. SALADINO, Carlos (P.J.)
Leg. LANZARES, Nélida (P.J.)

^ 'JGÓMISIÓN N° 4: Educación. Cultura. Medio Ambiente. Ciencia y Tecnología.
V'IM ' ' ' - r

v • . ' •
v 'Integrantes: Leg. PACHECO, P n i r í c í u Inés (.U P)
fV ' Leg. RU1Z, R a ú l (P.J)

Leg. VARGAS, María O l i n d a (M.P.F)
Leg. MARTÍNEZ, José (A.R.I)
Leg. RAIMBAULT, Manuel (A.RI)
Leg. LÓFFLER. Damián (M.P.F)
Leg. GUZMÁN, Angélica (P.J)
Leg. LANZARES, Nélida (P.J}

COMISIÓN N° 5:Ácción Social. Familia y Minoridad. Salud Pública. Deportes y Recreación.
Vivienda. Tierras Fiscales. Asistencia, Previsión Social y Trabajo.

;j Integrantes: Leg. RUIZ, Raúl (P.J)
'' f ''' ; ; Leg. MARTÍNEZ, Norma (26 de Abril)

' : : ' Leg. VARGAS, María Olinda (M.P.F,)
,/ ' Leg. VELÁZQUEZ, Luis del Valle (F.U.P)

?í1;í''• ' Leg. MARTÍNEZ, José (A.R.I)-
.. ' ! ; Leg. PÓRTELA, Migue l (M.P.F)-

•' ' Leg. SALADINO, Carlos (P.J)- \. LANZARES. N é l i d a (P . J ) -

\ ''' •
COMISIÓN N° 6:: Justicia y Seguridad. Relaciones Institucionales, Seguimiento Legislativo y
•Derechos Humanos. » '

"r?,
¡ft'i1
$"

-Integrantes: Leg. FRATE, Robeno (M.P.F,)
Leg. GUZMÁN, Angé l i ca (P.J)
Leg. VARGAS, María O l i n d a (MPF)
Leg. PACHECO, Patricia (U.P)
Leg. RAIMBAULT, Manuel ( A R I )
Leg. LANZARES, Nél ida (PJ)
Leg. SALADINO, Carlos (PJ)

c¿e¿ Qfu

f^n-r-

fl

\í



e

:y' oaeo¿

ae¿
0 '

COMISIÓN N ° 7 : Parlamento Patagónico.

Integrantes: Leg. LANZARES, N é l i d a ( P . J )
Leg. VARGAS, Marf i l Olmda (M.P .F)
Leg. MARTÍNEZ, Norma (26 de A b r i l )
Leg. GUZMAN, Angé l i ca ( P . J )
Leg. SC1UTTO, Rubén (P . J )

' ; : Leg. SALADINO, Carlos ( P . J )
' " - i ¡ Leg. BERICUA, Jorge (F.U.P)
: . < • i Leg. VELAZQUEZ, Luis d e ! Val le (F .U .P)
' : ' , ; • , : . - Leg. PACHECO, Patricia Inés (U.P)
Í^i>rÍ; Leg. LÓFFLER, Damián (M.P.F)
jlijtí j ; , : ' 1 Leg. PÓRTELA, Miguel (M.P.F)

' ' Í ; : j ! '« Leg. FRATE, Roberto (M.P.F)

ARTÍCULO 2".- Registrar. Comunica r a q u i e n corresponda. Cumpl ido , archivar.

RESOLUCIÓN DE PR ESI DENC I A N"1 O

¿ARIJA MAMAN!
A/C Dirección de Apoyi, y
Asistencia Administrativa

Legislatura ProvincUl

ANGÉLICA GUZMAFT
>/icepresídente 1° AJC Presidencí,'

Poder Legislativo

\ Q/u-r- -

-u
"


